
ỦY BAN NHÂN DÂN  

XÃ TRẢNG BOM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

       Số:            /QĐ-UBND  
 

Trảng Bom, ngày          tháng      năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH  

 Về việc cho phép thành lập Lớp mầm non độc lập Tia Nắng Mới. 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TRẢNG BOM 
  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 142/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của 

Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương hai 

cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Giáo dục và Đào tạo;  

Căn cứ Nghị định số 125/2024/NĐ-CP ngày 05 tháng 10 năm 2024 của 

Chính phủ quy định về điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục; 

Căn cứ Thông tư số 49/2021/TT-BGDĐT ngày 31 tháng 12 năm 2021 của 

Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành quy chế tổ chức và hoạt động nhóm trẻ độc 

lập, lớp mẫu giáo độc lập, lớp mầm non độc lập loại hình dân lập và tư thục; 

Căn cứ Quyết định số 1650/QĐ-BGDĐT ngày 20 tháng 6 năm 2025 của Bộ 

Giáo dục và Đào tạo về việc công bố thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung hoặc 

thay thế thuộc phạm vi, chức năng quản lý của Bộ giáo dục và Đào tạo;  

Căn cứ Biên bản kiểm tra ngày 03 tháng 12 năm 2025 của Đoàn kiểm tra 

theo Quyết định số 1754/QĐ-UBND ngày 02/12/2025 về việc kiểm tra, thẩm 

định điều kiện thành lập Lớp mầm non độc lập Tia Nắng Mới; 

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Văn hóa - Xã hội tại Tờ trình số 

354/TTr-VHXH ngày 19 tháng 12 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Cho phép thành lập Lớp mầm non độc lập Tia Nắng Mới: 

Địa điểm hoạt động: 16/1 đường Nguyễn Huệ, ấp 1, xã Trảng Bom, tỉnh 

Đồng Nai. 

        Chủ cơ sở: bà Lương Ngọc Linh (sinh năm 1995) 

Căn cước công dân số: 075195003173, cấp ngày: 20/04/2023.  

Nơi cấp: Cục trưởng Cục Cảnh sát quản lý hành chính về trật tự xã hội. 

Hộ khẩu thường trú: Tổ 1, ấp 9, xã Trảng Bom, tỉnh Đồng Nai. 

Nơi ở hiện tại: Tổ 1, ấp 9, xã Trảng Bom, tỉnh Đồng Nai  



2 

 

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ, quy mô 

 Lớp mầm non độc lập Tia Nắng Mới là cơ sở giáo dục mầm non thuộc hệ 

giáo dục quốc dân, chịu sự quản lý nhà nước về giáo dục của Ủy ban nhân dân 

xã Trảng Bom, chịu sự quản lý chuyên môn về giáo dục của Sở Giáo dục và Đào 

tạo tỉnh Đồng Nai. 

Lớp mầm non độc lập Tia Nắng Mới được tổ chức và hoạt động theo quy 

định của Điều lệ trường mầm non và Quy chế tổ chức hoạt động của nhóm trẻ độc 

lập, lớp mẫu giáo độc lập, lớp mầm non độc lập loại hình dân lập và tư thục. 

 Quy mô hoạt động: Cơ sở được phép tiếp nhận không quá 70 trẻ với cơ sở 

vật chất, kế hoạch giáo dục và đội ngũ nhân sự đảm bảo đáp ứng tiêu chuẩn theo 

quy định tại Nghị định số 125/2024/NĐ-CP ngày 05/10/2024 của Chính phủ và 

Thông tư số 49/2021/TT-BGDĐT ngày 31/12/2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo. 

 Điều 3. Lớp mầm non độc lập Tia Nắng Mới được cấp phép thành lập 

không xác định thời hạn. Khi cơ sở vi phạm quy định sẽ bị đình chỉ hoạt động 

hoặc thu hồi Quyết định thành lập theo quy định pháp luật. Trong quá trình hoạt 

động, nếu cơ sở có thay đổi về nhân sự phải làm tờ trình kèm danh sách nhân sự 

thay đổi báo cáo Uỷ ban nhân dân xã Trảng Bom để rà soát, cập nhật và quản lý 

theo quy định.  

 Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã, Trưởng phòng Văn hóa - 

Xã hội; Chủ cơ sở Lớp mầm non độc lập Tia Nắng Mới bà Lương Ngọc Linh, 

Thủ trưởng các đơn vị, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.  
 

Nơi nhận: 

- Như Điều 4; 

- Chủ tịch, Phó CT. UBND xã; 

- Chánh, Phó VP HĐND&UBND xã; 

- Bà Lương Ngọc Linh, Chủ cơ sở; 

- Trưởng ấp 1; 

- Đăng website xã Trảng Bom; 

- Lưu: VT, Phòng VHXH (Thúy). 
 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Chiến 
  

 


		2025-12-19T16:34:26+0700


		2025-12-22T08:16:22+0700


		2025-12-22T08:26:00+0700


		2025-12-22T08:27:50+0700


		2025-12-22T08:27:39+0700


		2025-12-22T08:27:39+0700


		2025-12-22T08:27:39+0700


		2025-12-22T08:28:23+0700




